De custodia  
doni  
specialis ab  
inimico.

Cum vero per ventum esset ad Offertorium Missæ, audivit vocem dicentem : « Patefactæ sunt januæ cœli. » Et vidit quasi per maximam portam festinanter aperiri, qua intrabat anima prædicti Fratris cum inæstimabili jucunditate. Cui Dominus expansis occurrentis manibus, suscepit eam in ulnis, deducens usque ad thronum gloriæ, statuit eam coram se, et induit eam miro et ineffabili decore, quale humana non potest exprimere lingua. Inter alia, specialiter dedit illi chi-

1. Cf. Part. IV. c. 40.

2. Dono, scilicet, revelationum.

**Stola pri na  
est ipse  
Dominus.** rothecas candidissimas in manibus, et calceamenta multo quam prius lucidiora in pedibus, dicens : « Cito proferte stolam primam. » Quam stolam facit Dominus de seipso. Et in hoc agnovit qualiter Deus est vestis animæ, quia sicut omnium gratiarum est auctor et largitor in terris, ita est etiam Beatorum ornamentum, gloria et merces copiosa in cœlis, ornans eos ex semetipso et remunerans pro omnibus bonis operibus et virtutibus in terra peractis. Deinde imposta est ei corona permaxima ex auro rubeo et gemmis pretiosis, quam accipiens cecidit super pedes Domini gratias agens, et recognoscens quia hæc omnia sola Dei bonitate et non suis meritis accepisset.

**In claritate  
Soror  
Mechtildis  
apparet.**

Tunc illa scire desiderabat quid inde meruisset quod donum Dei tam fideli corde in sorore Mechtildi<sup>t</sup> dilexisset. Et vidit effluxum quemdam de Corde Dei manantem speciali modo in animam ejus; quem etiam influxum cognovit dari omnibus qui donum Dei speciale in aliis amant, licet in seipsis non acceperint. Et statim apparuit soror Mechtildis in magna lætitia ineffabili gloria et claritate circumdata. Cui hæc admirans ait : « Fac me, quæso, aliquid de ornatu tuo agnoscere tam ineffabili. » Quæ respondit : « Non poteris comprehendere, quia multipliciora sunt ornamenta mea quam in aliquo vestimento terreno sint fila intexta, et hæc omnia gratis accepi a Domino meo sponso. » In quibus verbis cognovit quod Sancti nihil attribuunt sibi de suis meritis, sed totum quod possident meriti et gloriæ, misericordiæ et gratiæ ascribunt divinæ.

1. Cf. Part. II. cap. 42. item, S. Gertrudis, Lib. V. c. 7. *Donum Dei* hic accipitur pro gratia revelationum, ut supra.

## CAPUT VIII.

DE ANIMA FRATRIS H. DE PLAWEN <sup>1.</sup>.

**E**XORATA a Fratre quodam ut pro anima cujusdam Fratris Dominum precaretur, et ipsa hoc differret facere, cum esset in oratione, inspiratum est sibi quod pro anima illa orare deberet; sed cum adhuc renueret, audivit Dominum cum quodam serio sibi dicentem: « Num desiderio amici mei non potero satisfacere per te? » Et accipiens manum ejus dixit ei: « Veni, et introducam te in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum meam ». Statimque rapta est in cœlum, ubi vidi animam Fratris illius quasi staret coram Domino; et quinque radii de Corde Dei prodeuentes animam illam mirifice adornabant. Primus radius intravit oculos ejus: qui significabat cognitionem illam jucundissimam, qua Deum incessanter in gloria suæ divinitatis contemplatur. Secundus radius intravit in aures ejus, designans gaudium quod habet ex verbis dulcifluis, et salutatione mellifluâ quam jugiter audit ex ore Dei. Tertius os replebat, designans laudem illam ineffabilem qua Deum laudat incessanter. Quartus implevit cor ejus, declarans inæstimabilem dulcedinem et gaudium, ac delectamentum quod habet ex influentia divinæ voluptatis. Quintus tegebat et illustrabat omnia membra ejus ineffabili decore, significans quod omnibus membris suis et viribus devotus fuerat in bonis operibus, et exercitatione virtutum.

Cordivinum  
sensus  
animæ  
beatificat.

1. Quidam Henricus de Plawen juxta Ledebur, in *Allgemeine Archiv.* erat secundus filius Burchardi co.nitis de Mansfeld; sed eumdem esse de quo hic agitur dubium est.

Habebat etiam in capite coronam mire ornatam, in qua specialiter vidit ornatum Dominicæ passionis; per quod cognovit quod specialiter affectus fuisse circa Dominicam passionem. Tunc illa admirando dixit ad Dominum: « O mi dulcissime Deus, cur animam hanc tam cito assumpsisti de sæculo, quæ tam multis profuisse poterat verbo et exemplo? » Et Dominus: « Vehemens desiderium ejus coegit; me sicut enim ablactatus super matre, ita anima ejus adhæsit post me, et ideo meruit habere requiem in me. Meritum ejus et gloria quam fuerat accepturus tanta erat, quod aliquam expectationem præcedere oportebat; in qua expectatione ipsum in meo pectore feci pausare. » Et illa: « O amantissime Domine, quamdiu ita pausavit? » Respondit: « Momento unius mane; donec amor omnia pro eo complevit quæ sibi ab æterno præordinavit. »

---

## CAPUT IX.

DE ANIMABUS FRATRUM DOMNI ALBERTI ET SANCTI THOMÆ  
ORDINIS PRÆDICATORUM.

**V**ENERABILIS memoriae Domni Alberti et Fratris Thomæ, de Ordine Prædicatorum<sup>1</sup>, animas, velut duos prænobiles principes, hoc modo vidit coelestia penetrasse. Cuilibet enim duo magni Angeli cum mirificis candelis præbant; quorum unus de choro Seraphim, alter erat de Cherubim. Per Angelos de Cherubim significabatur quod in terris

1. B. Albertus Magnus anno obiit 1280; sanctus quidem Thomas anno 1274. Hic autem anno 1325 inter Sanctos relatus est; illius vero cultus quibusdam locis a Gregorio Papa XV anno 1622 concessus.

divina cognitione fuerant illustrati. Per Angelos de Seraphim, specialis amor quo ad Deum flagrabant, et quo intellectum et cognitionem sibi divinitus datam, ut donum Dei eximum, diligebant. Cum autem pervenissent ante thronum Dei, omnia verba quæ scripserant, in vestimentis eorum velut aureis litteris inscripta apparebant, quos radius divinitatis, ac si rutilans sol in auro lucens, illustrabat, ita ut singula verba resplendorem mirificum in ipsam refunderent divinitatem. Quædam etiam suavissima dulcedo ex ipsis verbis omnia eorum membra influebat, quæ animas eorum mira jucunditate replebat. Omnia autem verba quæ de excellentia divinitatis, sive humanitatis Christi scripserant, singulari gloria eorum animas irradiabant, ita ut ex hoc aliquam divinitatis similitudinem in se trahere viderentur. In quantum etiam de Angelorum gloria et felicitate, sive Prophetarum aut Apostolorum dicta elucidaverant, seu Martyrum triumphum extulerant, et aliorum Sanctorum merita dictis et scriptis commendaverant, in tantum singulorum gloriam in se quodammodo repræsentabant : videlicet Angelorum claritatem, Prophetarum merita, Apostolorum dignitatem et excellentiam, Martyrum triumphalem gloriam, Confessorum doctrinam et sanctimoniam, omniumque Sanctorum glorificationem quadam similitudine in se contrahebant.